FluidControl Units
FCU 2000 series
Portable Modelle
Portable Models
Modèle portables
Typenschlüssel / Model code / Code de commande
 FCU 2 2 1 0 – 1 – M /-BUS
Typ / Type / Modèle
FCU = FluidControl Unit
Auflösung / Resolution / Résolution
2 = 4 Partikelgrößenbereiche / 4 particle size channels / 4 canaux
ISO Code Format / ISO Code Format / ISO Code Format
0      = ISO 4406 : 1987; NAS 1638 / >5 µm>15 µm>25 µm>50 µm
1      = ISO 4406 : 1987; NAS 1638 / >2 µm >5 µm >15 µm >25 µm
2      = ISO 4406 : 1999 ; SAE AS 4059 (D) / >4 µm( c) >6 µm( c) >14 µm( c)>21 µm( c)
Gehäuse / Housing / Boîtier
1 = Für tragbaren Einsatz / portable / Pour utilisation mobile
Medien / Fluids / Fluide
0 = Für Standard-Mineralöle / for standard mineral oils / Pour huiles minérales
1 = Für Phosphatester (HFD-R) / for phosphate esters (HFD-R) / Pour esters phosphoriques (HFD-R)
Optionen / Options / Options
1 = Standard, ohne Optionen / standard, without options / Standard, sans options
4 = Mit integrierter Pumpe (nicht für Phosphatester (HFD-R))/ Integrated pump (not for phosphate ester (HFD-R)) /
Pompe intégrée (Incompatible avec les esters phosphoriques (HFD-R))
Versorgungsspannung Netzadapter / Supply voltage AC adaptor / Tension d‘alimentation adaptateur réseau
K = 120VAC / 60 Hz / 1 Phase, USA/CDN / USA/CDN / Modèle USA/CDN
M = 230VAC / 50 Hz / 1 Phase, Europa /  Europe / Modèle, Europe
N = 240VAC / 50 Hz / 1 Phase, UK /  UK / Modèle Royaume Uni
O = 240VAC / 50 Hz / 1 Phase, Australien /  Australia / Modèle Australie
P = 100VAC / 50 Hz / 1 Phase, Japan / Japan / Modèle Japon
Ergänzende Angaben / Supplementary details / Indications complémentaires
Keine Angabe / no details / sans indications : Standard
- BUS = RS 485 Schnittstelle  anstatt RS 232 / RS 485 instead of RS 232 /Interface RS 485 au lieu de RS 232
- NV = Ausführung für niedrigviskose Medien 1-10 mm²/s / Model for low viscosity fluids 1-10 mm²/s /
Exécution pour fluides basse viscosité 1-10 mm²/s
FCU 2210-4               FCU 2210-1
Lieferumfang / Items supplied / Fournitures
– FCU / FCU / FCU
– Netzadapter / AC Adaptor / Adaptateur réseau
– Hochdruck Inlet Schlauch DN 4 (2m lang)
High pressure inlet hose 4 mm bore (2m length)
Flexible haute pression entrée DN 4 (2m de long)
– Niederdruck Outlet Schlauch DN 7 (2m lang)
Low pressure outlet hose 7 mm bore (2m length)
Flexible basse pression sortie DN 7 (2m de long)
– Bedienungsanleitung
Manual
Notice d‘utilisation
– Kalibrierzertifikat
Calibration certificate
Certificat d‘étalonnage
– PC Software Paket CoCoS Light
PC software package CoCoS Light
Kit logiciel PC CoCoS Light
– Verbindungskabel FCU-PC